

Funktionsbeskrivelse – overlæge

Afdeling for Hud- og Kønssygdomme, Aalborg Universitetshospital

Om ansættelsen	
Stillingsbetegnelse	Overlæge på Afdeling for Hud- og Kønssygdomme
Ansættelsessted	Aalborg Universitetshospital
Ansættelsesform	Overenskomstansat
Organisatorisk placering	Nærmeste overordnede er cheflæge

Om specialet	
Specialeprofil (og evt. hospitalsprofil, fx via link til hjemmeside)	<p>Det dermato-venerologiske speciale varetager forebyggelse, diagnostik, behandling og forskning inden for hudsygdomme samt seksuelt overførte sygdomme. Dermatologien omfatter alle sygdomme, som manifesterer sig i huden, herunder også hudmanifestationer ved interne sygdomme som bindevævs- og cancersygdomme eller mangeltilstande, hvor hudsymptomer kan være den første markør. Desuden omfatter specialet visse slimhindsygdomme. Forebyggelse af en række sygdomme som f.eks. hudcancer, kontakteksemmer og seksuelt overførte sygdomme foregår gennem information og epidemiologisk overvågning.</p> <p>Specialets opgaver er fastlagt i Sundhedsstyrelsens specialevejledning for dermatologi. Specialet varetager aktuelt udredning, opfølgning og behandling indenfor alle specialets hoved- og regionsfunktioner.</p> <p>Der foregår i specialet en betydende forskningsaktivitet, og afdelingen er en del af Videncenter For Hudkræft (vfhk.org).</p> <p>Afdelingen er beliggende Mølleparkvej 4, 9000 Aalborg.</p>

Om funktionen	
Hovedfunktion	En ansættelse som overlæge er en ansættelse som leder. Overlægen skal kunne lede og organisere det konkrete

	<p>patientforløb/behandlingsindsats og kan f.eks. være ansvarlig for arbejdstilrettelæggelsen i et eller flere teams.</p> <p>Overlæge i specialet dermato-venerologi, forventes at have en bred dermatologisk basisviden, samt have specialkompetencer på højt fagligt niveau inden for sine særlige faglige interesseområder.</p> <p>Overlægen medvirker til, at hospitalet kan leve op til krav i forhold til kvalitet, tilgængelighed, leveringsfrister og effektivitet. Overlægen har derfor et ledelsesmæssigt ansvar i forhold til at sikre hensigtsmæssige patientforløb og derigennem medvirke til en rational organisering og drift af hele afdelingen.</p> <p>Overlægen skal deltage i det kliniske arbejde, kunne undervise og udvikle nye arbejdsmetoder samt deltage i konferencer med vores samarbejdspartnere. Overlægen skal værne det gode arbejdsmiljø for hele afdelingen og sikre tværfagligheden i afdelingen.</p>
<p>Ansvarsområder</p>	<p>Det overordnede lægefaglige ansvar ligger hos cheflæge Maiken Glud Dalager, men alle overlæger er ledere og har således pligt og ret til at lede.</p> <p>Det forventes at overlægen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Har interesse for ledelse og administration og vil påtage sig et ledelses- og medansvar. • Har bred klinisk erfaring og evne til at træffe beslutninger. • Har gode evner for planlægning og kan arbejde projektorienteret med gennemslagskraft. • Lever op til hospitalets værdisæt og handleplan. • Har et blik for afdelingens samlede drift og økonomi. <p>Som overlæge skal man kunne fungere som supervisor og vejleder for yngre læger.</p> <p>Man har som overlæge det daglige ledelsesmæssige ansvar for et eller flere fagområder, herunder ansvaret for at opbygge, udvikle og drive fagområdet frem i henhold til nationale og/eller internationale standarder.</p> <p>Man har ikke et formaliseret personaleansvar, men man kan have uddelegeret ledelsesansvar på dagen.</p>
<p>Kvalifikationer</p>	<p>Medicinsk ekspert:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Speciallæge i dermatologi, med bred uddannelse og erfaring indenfor specialet. • Have vedvarende fokus på fortsat at udvikle og tilegne sig specialviden. <p>Kommunikator:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Have uddannelsesmæssige kvalifikationer, med erfaring og interesse indenfor undervisning og formidling. • Kunne kommunikere passende i forhold til kollegaer, patienter, samarbejdspartnere og medier <p>Samarbejder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udvide åbenhed, og gode evner til samarbejde med respekt for samarbejdspartnere, hvor overlægen har medansvar for et udviklende og godt arbejdsmiljø i afdelingen og med øvrige hospitalsafdelinger og primærsektor. • Kunne indgå tætte samarbejder med en lang række andre afdelinger, bl.a. om patientforløb, fælleskonferencer, forskning og udvikling. <p>Ledelse og administrator:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kunne tage et ledelsesansvar herunder have fokus på det sammenhængende patientforløb, med samtidig fokus på afdelingens overordnede drift og målopfyldelse. • Påtage sig ledelsen på dagen, herunder ansvar for afviklingen af kliniske opgaver, uddannelse og supervision. <p>Sundhedsfremmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Have fokus på forebyggelse i patientarbejde, formidling og forskning. <p>Akademiker:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Arbejder evidensbaseret med fokus på vedvarende udvikling og forskning indenfor eget specialefelt. • Har erfaring med udvikling og kvalitetssikring. • Deltager aktivt i afdelingens videnskabelige arbejde, udvikling og kvalitetssikring. <p>Professional:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fungere professionelt også i bredere politiske sammenhænge. • Er rollemodel for yngre kollegaer • Lever op til hospitalets værdisæt og handleplan. • Har et blik for afdelingens samlede drift og økonomi.
--	---

Underskrift	
Revideret	Aalborg, den 1. marts 2023
	Cheflæge Maiken Glud Dalager